Bio-Babyzwieback Dinkel, 200g 14

Holle
baby food

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stick GTIN-Verpackung eco-ID
UL I
740104959519 7'640104" 959526
Marke Holle baby food GmbH
100% bio, demeter, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, B!o Bio-Babyzwiehack
EU Landwirtschaft S ek P
Dinkel
Oko-Kontrollstelle DE-OKO-006 | ABCERT s
Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland / -region der Hauptzutat

(en)
Deutschland, Osterreich

Zutaten
DINKELMEHL** (83%), DINKELVOLLKORNSCHROT** (11%), Sonnenblumendl*, Hefe, Vitamin B1 (vitaminiert laut Gesetz)

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten

* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Der Holle Bio-Babyzwieback Dinkel eignet sich fiir die Babyernahrung nach dem 6. Monat entweder als Zwischenmahlzeit
zum Knabbern und Kauen oder zur Zubereitung von schmackhaften Zwieback-Breien.

Verwendung
geeignet als Zwischenmahlzeit zum Knabbern
wichtig bitte lassen Sie ihr Kind nicht unbeaufsichtigt knabbern und geben Sie den Zwieback nicht im Liegen

Zubereitung
Als Zwischenmahlzeit, als Zwieback-Milchbrei, als Zwieback-Friichtebrei oder zum Frithstiick bestrichen mit Butter,
Marmelade oder Frischkése.

Herstellung
Der Holle Bio- Babyzwieback Dinkel wird aus hochwertigen biologischen Zutaten hergestellt. Der Zwieback ist ungsiisst und
es wird bewusst auf Zutaten wie Ei, Milch, Weizen, Salz und Palmél verzichtet.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern. Gedffneten Innenbeutel innerhalb von 2-3 Wochen aufbrauchen.
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Sonstige Hinweise
Bitte nicht unbeaufsichtigt knabbern lassen. Zwieback nicht im Liegen geben, damit sich Thr Kind nicht verschluckt.
Enthalt wie alle Getreideprodukte Kohlenhydrate. Dauernder Kontakt mit kohlenhydrathaltigen Fliissigkeiten kann zu
Zahnschéaden (Karies) fiihren. Achten Sie auf eine ausreichende Mundhygiene Thres Kindes.

L9

Allergiehinweise

nicht enthalten: Cashewnuss, Eier, Erdnuss, Fisch, Fruktose, Gemiise / Hiilsenfriichte, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss,
Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Krebstier, Kuhmilcheiweil3, Laktose, Lupine, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milch,
Milcheiweil3, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schalenfriichte, Schwein, Sellerie, Senf,
Sesam, Soja, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weichtier, Zimt

enthalten: Dinkel, Gluten, Hefe
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Spuren moglich: Weizen

weitere Eigenschaften oder Didthinweise
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Qualitat
Qualitat, Anteil an Bio-Zutaten 100% bio

Welcher Standard wird erfiillt

Staatliche Siegel

Verwendung des EU Gemeinschaftslogos

Oko-Kontrollstelle

Angaben zu LMIV

Bezeichnung des Lebensmittels
Inverkehrbringer

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status

SiiBung

Babyalter
Verwendungsdauer

Portionsangaben

Portionsbeschreibung

demeter, EWG 834/2007 Norm
Bio-Siegel, EU Bio-Logo

EU Landwirtschaft
DE-OKO0-006

Bio-Zwieback fiir Sduglinge nach dem 6. Monat

Holle baby food GmbH, Baselstr. 11, CH-4125 Riehen

Lebensmittel
nicht gesiiBt
ab 7. Monat
21 Tage

pro Scheibe

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal

Fett

davon gesattigte Fettsduren

Kohlenhydrate

davon Zucker

davon Starke

Ballaststoffe

Eiwei3

Salz

Ermittlung der Nahrwerte durch

1723 kJ / 408 kcal
60g

087¢g

7158

17g

5718

44 g

u7g

0,005 g

Analyse

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energie kJ

Energiegehalt in kcal

Fett

davon gesattigte Fettsduren

Kohlenhydrate
davon Zucker

davon Starke

Eiwei3

Salz

Vitamine & Mineralie
Thiamin (B1)

n

172 kJ
41 keal
06g
olg
72.8
02¢g
588
158
0,00¢g

0,55 mg
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Vitamine & Mineralien bezogen auf 1 Portion

Thiamin (B1) 0,06 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verp.material Papier, PE

Verp. Art Faltschachtel

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack nach Getreide, R6staroma

Geruch getreidig, Rostaroma

Konsistenz zart brechend, trocken
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